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 Edital conjunto n.º 002/2022, de 13 de janeiro de 2022 - 1ª Defensoria Criminal/19ª Defensoria Criminal 

A 1ª e a 19ª Defensorias Criminais de Natal, no uso das suas atribuições, conferidas pela resolução de nº 

250/2021-CSDP, de 19 de março de 2021, em conformidade com a Portaria de nº 244/2021-GDPGE, de 29 de 

maio de 2021 e a teor do Edital conjunto nº. 001/2021, de 29 de setembro de 2021, torna público o resultado 

definitivo da etapa 3 e o RESULTADO FINAL da I Seleção Simplificada para Estagiários em Direito da 1ª e 19ª 

Defensorias Criminais. 

1. Resultado da etapa 3 (entrevista) 

Nº CANDIDATOS SITUAÇÃO 

1            

            Allan Pereira da Silva 
Apto 

2            

            Arielli Targino do Nascimento 
Apta 

3            

            Calinne Carla Aguiar Silva 
Apta 

4            

            Calissa Lorena Pereira Alves M. Bezerra 
Apta 

5            

            Caroline Lais Bezerra 
Apta 

6            

            Daniele Silva de Araújo 
AUSENTE 

7            

            Diego Alberto Farias Dantas 
Apto 

8            

            Estephanie Silveira Dantas de Aguiar 
Apta 

9            

            Filipe Dantas de Gois 
Apto 

10        

              José Viana de Sales Junior 
Apto 

11        

              Júlia Rodrigues Cano 
Apta 

12        

              Kartanjak Martins Barreto Borges 
Apta 

13        

              Lara Moreira Brito da Silva 
Apta 

14        

              Larissa Raquel Leandro Tomaz 
Apta 

15        

              Louise Serrano Bezerra 
Apta 

16        

              Lucas Parente Nobre 
Apto 



  
  

  
 

 

 

 

 

1.1 Considerando que a candidata Daniele Silva de Araújo não compareceu à entrevista, bem como o 

fato de todos os outros candidatos terem sido considerados APTOS na presente etapa eliminatória, não há 

necessidade de abertura de fase recursal em relação ao resultado ora apresentado, pelo que segue o 

RESULTADO FINAL da seleção. 

 

2. Resultado final da seleção: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

3. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

  
Natal, 13 de janeiro de 2021. 

  

GERALDO GONZAGA DE OLIVEIRA 
Defensor Público Titular da 1ª Defensoria Criminal de Natal 

  
FRANCISCO SIDNEY DE CASTRO RIBEIRO FEIJÃO 

Defensor Público Titular da 19ª Defensoria Criminal de Natal 
  

17        

              Lucas Quirino Gomes 
Apto 

18        

              Maria Clara Alves Barros Oliveira dos Anjos 
Apta 

19        

              Mariana Câmara de Araújo 
Apta 

20        

              Ygor Bastos Mesquita Minora de Almeida 
Apto 

CANDIDATO/A 
N.A.C.[

1] CLASSIFICAÇÃO 
Kartanjak Martins Barreto Borges 9,8944 1° 
Ygor Bastos Mesquita Minora de Almeida 9,696 2° 
Calissa Lorena Pereira Alves M. Bezerra 9,5824 3° 
Júlia Rodrigues Cano 9,5664 4° 
Estephanie Silveira Dantas de Aguiar (PCD) 6,192 5° 
Larissa Raquel Leandro Tomaz 9,5488 6° 
Calinne Carla Aguiar Silva 9,512 7° 
José Viana de Sales Junior 9,488 8° 
Caroline Lais Bezerra 9,372 9° 
Lucas Parente Nobre 9,3544 10° 
Allan Pereira da Silva (PCD) 5,92 11° 
Louise Serrano Bezerra 9,324 12° 
Diego Alberto Farias Dantas 9,3096 13° 
Arielli Targino do Nascimento 9,268 14° 
Lara Moreira Brito da Silva 9,2488 15° 
Maria Clara Alves Barros Oliveira dos Anjos 9,248 16° 
Filipe Dantas de Gois 9,2472 17° 
Mariana Câmara de Araújo 9,2088 18° 
Lucas Quirino Gomes 9,192 19° 

CANDIDATOS QUE CONCORRERAM ÀS VAGAS RESERVADAS 
CANDIDATO/A[2] N.A.C. CLASSIFICAÇÃO 

Estephanie Silveira Dantas de Aguiar 6,192 1° 
Allan Pereira da Silva 5,92 2° 
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[1] Nota da avaliação curricular = ((D.A. * 8) + (N.E.G. * 1) + (N.P * 1))/100 
  
[2] Art. 1º, §2º do edital: “Haverá duas listas de classificação para cada seleção, conforme a escolha do candidato no 

momento da inscrição, uma com classificação geral, incluídos os candidatos com deficiência, e outra exclusivamente 

composta por esses”. 
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